
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 марта 2024 года  № 55-2 

Санкт-Петербург  

 

 

О распределении обязанностей между членами и сотрудниками аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 37  

в период проведения голосования 15,16,17 марта2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 

от 20.07.2006 № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях  

в Санкт-Петербурге», Для организации деятельности членов 

Территориальной избирательной комиссии № 37 в дни голосования 15,16,17 

марта2024 года при проведении выборов президента Российской Федерации, 

Территориальная избирательная комиссия № 37 р е ш и л а:  

1. Утвердить распределение обязанностей между членами 

Территориальной избирательной комиссии № 37 согласно приложению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 37 http://tik37.spbik.spb.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 37  

Листратову Н.Г. 

4.  Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 37 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 37 

 

Н.Г. Листратова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

 

Е.В. Попова 



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 37 

от 12 марта 2024 года № 50-6 
 

Фамилии, 

инициалы 

членов ТИК №37 

Полномочия и функции  

Председатель 

Листратова Н.Г. 

 

руководит деятельностью ТИК № 37, созывает и проводит 

заседания, дает поручения членам ТИК № 37; 

обеспечивает взаимодействие с Санкт-Петербургской избирательной 

комиссией; 

организует передачу протоколов об итогах голосования, других 

избирательных документов в вышестоящие избирательные 

комиссии; 

Заместитель 

председателя  

Крошкин А.А. 

 

в отсутствие председателя ТИК № 37 исполняет его полномочия; 

обеспечивает общий контроль за деятельностью ТИК; 

организует работу по погашению неиспользованных избирательных 

бюллетеней, специальных знаков (марок); 

организует работу членов ТИК № 37 по рассмотрению поступивших 

в комиссию обращений (жалоб, заявлений); 

Секретарь  

Попова Е.В. 

извещает членов ТИК № 37 о заседаниях комиссии;  

готовит повестку заседания ТИК № 37; 

ведет протокол заседания ТИК № 37, оформляет принятые 

избирательной комиссией решения; 

подписывает протоколы и решения ТИК № 37; 

отвечает за ведение реестра лиц, присутствующих в ТИК в день 

голосования; 

осуществляет приемку протоколов об итогах голосования и 

избирательных документов, переданных в ТИК № 37; 

отвечает за ведение реестра выдачи копий протоколов; 

оформляет итоговый протокол, а также все необходимые 

избирательные документы для сдачи в вышестоящую избирательную 

комиссию; 

организует выдачу копий протоколов, обеспечивает соблюдение 

порядка их заверения; 

Специалист первой 

категории Рытина 

Н.А. 

Листратова Н.Г. 

Попова Е.В. 

 

До 14.03.2024 участвует в 

проверке готовности 

помещений для голосования 

участковых избирательных 

комиссий;  

обеспечивает взаимодействие с 

УИК в ходе проведения 

голосования с 7.00 до 20.00; 

 

550, 551, 552, 559, 565 

554, 557, 558, 564, 567, 568, 571 

555, 556, 549, 553 

560, 561, 562, 563, 566, 569, 570 

Все члены ТИК осуществляет контроль за вводом протоколов в ГАС «ВЫБОРЫ»; 



3 
 

 осуществляет организационно-техническую и методическую помощь 

нижестоящим избирательным комиссиям, выполняет поручения 

председателя и секретаря ТИК № 37; 

Сексенбаев А.Ш. 

Вологин Е.А. 

обеспечивает прием документов, передаваемых участковыми 

избирательными комиссиями Территориальной избирательной 

комиссии № 37 (архив); 

Сексенбаев А.Ш. 

Смоленская А.В. 

Ермакова В.В. 

 

обеспечивает оперативное рассмотрение обращений граждан, жалоб, 

заявлений о нарушении закона, готовит проекты решений по их 

рассмотрению; 

 

Романов К.А. 

Попов А.К. 

работа со средствами видеонаблюдения  

Крошкин А.А. 

Попов А.К. 

осуществляет подсчет и погашение неиспользованных 

избирательных бюллетеней; 

Листратова Н.Г. 

Попова Е.В. 

 

ведет прием и консультирование по телефонам ТИК № 37 с 7-00 до 

20-00;  

Рахова Е.Н. 

Смоленская А.В. 

осуществляет контроль заполнения увеличенной формы протоколов 

об итогах голосования; 

Ермакова В.В. 

Смоленская А.В. 

осуществляет проверку контрольных соотношений, выполняет 

поручения заместителя председателя и секретаря ТИК № 37; 

Листратова Н.Г. 

Попова Е.В. 

организует работу по контролю за соблюдением избирательного 

законодательства участковыми избирательными комиссиями;  

 

Крошкин А.А. осуществляет деятельность по взаимодействию с судебными, 

правоохранительными и иными органами безопасности и 

правопорядка; 

Члены рабочей 

группы 

составляет протоколы об административных правонарушениях; 

Листратова Н.Г. осуществляет взаимодействие с представителями СМИ; 

наблюдателями и членами ТИК с правом совещательного голоса 

Качкин А.В. осуществляет взаимодействие с общественными организациями 

инвалидов, политическими партиями и общественными 

объединениями по вопросам, связанным с подготовкой  

и проведением выборов; 

Специалист первой 

категории ТИК 37 

Рытина Н.А. 

Романов К.А. 

осуществляет деятельность по работе выездной оперативной 

помощи нижестоящим УИК. 

 


